
Viborg Kommune – Den Kommunale Ungeindsats
Tværprofessionel konference (indsatsområde 2)

Arbejdsgang 
for 
konferencen

Unge-koordinatoren er ansvarlig for tilrettelæggelsen og afviklingen herunder 
mødeledelsen på konferencen.

Formålet med møderne på konferencen er at sikre en koordineret uddannelsesplan for 
den unge på tværs af fagområderne, så den unge har et klart mål, som alle omkring den 
unge støtter op omkring, og som især ungeguiden har til opgave at sikre en løbende 
koordinering af. 

Uddannelsesplanen er således et fagligt processuelt værktøj, og den unge skal opleve, 
at der arbejdes med samme målsætninger på både kort og lang sigt på tværs af 
kommunale enheder, og at baggrundsoplysninger og historik om den unge ikke skal 
”genfortælles” i forbindelse med iværksættelse af nye aktiviteter og tilbud efter 
forskellige lovgivninger.

Konferencen foregår en fast ugentlig dag fra 8.00-xx.

Første del af konferencen er til nye unge – hvor der skal vælges ungeguide samt opstart 
på konkret koordinering af indsatserne på tværs. I en indkøringsperiode skal relevante 
ledelsesrepræsentanter supplerende deltage i konferencen. 

Anden del af konferencen er til unge, hvor mødet handler om sparring og koordinering af 
eksisterende eller nye indsatser på tværs. Her deltager ungeguiden, som udgangspunkt 
sammen med den unge. 

Medarbejdere fra alle fagområderne som deltager i konferencen, kan sætte en ung på 
dagsorden til konferencen. 

Den unge og forældrene (ifm. 15-18-årige) tilbydes at deltage, hvor det vurderes 
relevant.

Det forventes, at nogle unge kommer på konferencen flere gange, hvor behovet for 
yderlig koordinering er tilstede. Det kan være i forbindelse med eksempelvis 
udarbejdelse med en børnefaglig undersøgelse eller voksenudredningsmetoden.

Udpegning af 
medarbejdere 
til 
konferencen

Et fast team deltager på konferencen. Unge-koordinatoren deltager i alle møderne. 
Følgende skal udvælge en fast repræsentant: Jobcentrets Team Ungeindsats, 
Socialafdelingen, Familieafdelingen.

Kompetencen 
på 
konferencen

Unge-koordinatoren er mødeleder og har den fulde kompetence til at sikre, at der altid 
udpeges en konkret ungeguide fra et af områderne; Social, Beskæftigelse eller Børn og 
Unge på konferencerne. Den enkelte mødedeltager har ligeledes den kompetence 
pågældende har fra eget område med ind på konferencen.

Styregruppen vil følge evt. behov for at udvide kompetencen på konferencen tæt.

Ad hoc 
deltagere på 
konferencen

Følgende kan inviteres med på konferencen ad hoc ex: rusmiddelcentret, skolen, PPL, 
tilbudssteder (ex. aktivering, botilbud, bostøtte)


